
 
2006 年 9 月 19 日

社名変更およびオフィス移転のお知らせ 

 

株式会社コア・コンピタンス九州は、お陰様をもちまして本年 8 月で創業 2 周年を迎え

ました。この 2 年間、地元九州に根付いた投資銀行業務を提供しようと、中小企業向けの

ベンチャー支援、M&A、再生等のアドバイスの展開に微力を尽くして参りました。 

私共は、事業の拡大を企図し、本年 10 月 10 日をもちまして、下記の通り社名を変更し、

また、包括的業務提携パートナーの株式会社玄海キャピタルマネジメントとともにオフィ

スを移転することと致しましたので、ご案内申し上げます。 

 

 

（１） 社名変更について 
10 月 10 日より、私共コア・コンピタンス九州ならびに CCQ プリンシパルインベストメントは、

下記の通り社名変更を行います。 

 

 
株式会社コア・コンピタンス九州     → 株式会社ドーガン・アドバイザーズ 

株式会社 CCQ プリンシパル・インベストメント→ 株式会社ドーガン・インベストメンツ 

 

 

（社名の由来について） 

弊社は、今春 M&A 情報のネット配信サービスを会員組織で開始し、そのサービス名を

DOGAN(ドーガン)と名付け、商標登録いたしました。そもそも九州弁で「いかがですか？」

というときに、（地方によって)、どぎゃんですか？どげんですか？どげですか？どがんで

すか？と申しますが、この相手を思いやる柔らかな響きを社名の語源と致しました。 

また、偶然にも 7月 20 日の日経朝刊のコラムで、「日銀＝奴雁（どがん）論」というのが

紹介されていました。これによれば、奴雁（どがん）とは、休息する群れにあって、独り

首を巡らして周囲を警戒する雁のことだそうです。弊社も地域経済の発展のため、社是と

する「きれいな心」で地域経済に役立って参りたいと考えております。 
 



 

（２）オフィス移転について 
社名変更と同時に、包括的業務パートナーである株式会社玄海キャピタルマネジメントと共に下

記新住所への移転を行います。移転後は、玄海キャピタルとの連携を深め、皆様へのより幅広い

ソリューションの提供に努めてまいりたいと考えております。 

 

 
新 住 所  〒810-0000 福岡市中央区大名 2丁目 4番 22 号 新日本ビル 3階 

TEL.(092) 739-2311 FAX. (092) 739-2317 

 

なお、上記新連絡先は、業務開始日（10月 10 日）からの供用となります。それまでのご連

絡につきましては、従来通り下記までお願い申し上げます。 

 

:: この件に関するお問い合わせ 

■（株）コア・コンピタンス九州 

 Phone：092-283-9190 Fax：092-283-9188 E-mail：info@cckyushu.com  

  
 


